TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP                          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THAN KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    CÔNG TY CỔ PHẦN THAN CAO SƠN-VINACOMIN

  Số:  6682 /TCS-VPHĐQT                       Quảng Ninh, ngày 18  tháng 10  năm 2014
 “ V/v: giải trình LNST quý III năm 2014 chênh lệch
    so với cùng kỳ và lỗ sản xuất kinh doanh quý III”
Kính gửi:
Uỷ ban  Chúng khoán  Nhà nước,

                       Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty cổ phần than Cao Sơn-Vinacomin, mã chứng khoán: TCS,  trụ sở chính: Cẩm Sơn, Cẩm Phả, Quảng Ninh, xin được giải trình về  chênh lệch  lợi nhuận sau thuế ( LNST)  so với cùng kỳ năm 2013 và lỗ sản xuất kinh doanh quý III năm 2014.  Số chệnh lệch LNST:
	Quý III năm 2013
	Quý III năm 2014
	Chênh lệch
	Ghi chú

	- 27.750.573.428
	- 155.057.599.953
	-127.307.026.525

2. Lý do chênh lệch và lỗ sản xuất kinh doanh :

- Chênh lệch thuế suất tài nguyên từ tháng 2 đến tháng 9 năm 2014 là  từ               7 % đến 9 % Tập đoàn TKV chưa bù trong kế hoạch giao là 54,194 tỷ đồng.

- TKV giảm doanh thu do thực hiện cung độ không đạt so kế hoạch                     ( 5,081/ 6,4 km ) là 147,806 tỷ đồng.

Công ty cổ phần than Cao Sơn-Vinacomin kính báo cáo với quý cơ quan.

Trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:
- Như  kính gửi
- UVHĐQT, BKS, KTTC

- Lưu VT, VPHĐQT
	             NGƯỜI THỰC HIỆN CÔNG BỐ THÔNG TIN

             Doãn Mạnh Hà